
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

SALINAN 

PERATURAN DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI 

NOMOR PER-13/BC/2020 

TENTANG 

PETUNJUK PELAKSANAAN ANG KUT TERUS ATAU ANG KUT LANJUT 

BARANG IMPOR ATAU BARANG EKSPOR 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 

DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI, 

bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 27 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 216/PMK.04/2019 

tentang Angkut Terus atau Angkut Lanjut Barang Iinpor atau 

Barang Ekspor, perlu menetapkan Peraturan Direktur J enderal 

Bea dan Cukai tentang Petunjuk Pelaksanaan Angkut Terus 

atau Angkut lanjut Barang Impor atau Barang Ekspor; 

1. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 102/PMK.04/2019

tentang Ekspor Ke1nbali Barang Impor (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 792);

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 216/PMK.04/2019

tentang Angkut Terus atau Angkut Lanjut Barang Impor

atau Barang Ekspor (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2019 Nomor 1716);

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN ANGKUT TERUS ATAU 

ANGKUT LANJUT BARANG IMPOR ATAU BARANG EKSPOR. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Direktur J enderal ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah Pabean adalah wilayah Republik Indonesia yang

meliputi wilayah darat, perairan, dan ruang udara di

� 




































































































































































































